
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 17.05. 2012 года  № 136  

О внесении изменений в Решение Муниципального  

Совета сельского поселения Красный Профинтерн  

от 24.12.2011 г. № 112 года «О бюджете сельского поселения  

Красный Профинтерн на 2012 год и плановый период 

 2013 и 2014 годов» 

 

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации   

Муниципальный Совет сельского поселения Красный Профинтерн РЕШИЛ: 

              Внести в Решение Муниципального Совета сельского поселения 

Красный Профинтерн от 24.12.2011 года № 112 «О бюджете сельского 

поселения Красный Профинтерн на 2012 год и на плановый период 2013 и 

2014 годов»  с изменениями (от 02.02. 2012 года № 123, 27.02.2012 года № 

132)  следующие изменения: 

1.     Приложения   2, 4, 6, 8  изложить в редакции приложений  1,  2,  3, 4  к 

настоящему Решению соответственно. 

2.      Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Муниципального                               Глава сельского поселения 

Совета сельского поселения                                             Красный Профинтерн                                              

Красный Профинтерн                                                                   

                               В. Е. Шемет                                                         С. В. Ивченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Согласовано 

Ведущий специалист сельского поселения            

Красный Профинтерн                                                                Л. Л.    Кубарева  
 
 
 
 
 
 

Направить 

Финансово-экономический  отдел сельского поселения Красный Профинтерн 

 

 
 
Исп. 

Семенова Т.Н. 

 

 

Приложение 1 

 к Решению Муниципального Совета сельского  поселения  

 Красный Профинтерн 

 

  

 

                                                                 от  17.05.2012 

г. 

          №  

136 

 

    

    
 Прогнозируемые доходы  бюджета поселения на 2012 год в соответствии                                                       

с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

 
 

   Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов 

2012 год 

(т.руб.) 

 000 1 00 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые доходы 

12 161 000 

 182 1 01 00000 00 0000 

000  

Налоги на прибыль, доходы 

1 659 000 

 182 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

1 659 000 

 182 1 06 00000 00 0000 

000 

Налоги на имущество 

7 414 000 

 182 1 06 01000 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц 

1 376 000 

 182 1 0606000 10 0000 

110 

Земельный  налог  

6 038 000 

 182 1 05 00000 00 0000 

000 

Налоги на совокупный доход 

  

 182 1 05 03000 00 0000  

000 

Единый сельскохозяйственный налог 

  

 



000 1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
3 088 000 

 847 1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
700 000 

 838 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

муниципальных органов управления  и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 88 000 

 000 1 14 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 2 300 000 

 847 1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков автономных учреждений) 2 300 000 

 847 114 06014 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

 
2 300 000 

 000 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 

37 341 000 

 000 2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

37 341 000 

 000 2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам поселений 

11 043 000 

 838 2 02 01001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
10 743 000 

 838 2 02 01999 10 0000 

151 

Прочие дотации бюджетам поселений  

300 000 

 000 2 02 02000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субьектов Российской 

Федерации и муниципальных образований.  
366 000 

 838 2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. бюджетам  муниципальным 

образованиям  366 000 

 000 2 02 02000 00 0000 

151 

Субсидии бюджетам субьектовРоссийской 

Федерации и муниципальных образований. 
25 882 000 

 838 2 02 02078 10 0000 

151 

Субсидия на реализацию ОЦП "Чистая вода 

Ярославской области" мероприятия по 

строительству и реконструкции шахтных   

 



колодцев. 

838 2 02 02999 10 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам поселений 

5 884 000 

 838 2 02 02041 10 0000 

151 

Субсидии бюджетам поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

19 998 000 

 000 2 02 04000 00 0000 

151 

Иные межбюджетные трансферты 

50 000 

 838 2 02 04014 10 0000 

151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов месстного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 50 000 

 Итого доходов 49 502 000 

  

 

 

Приложение 2 

к Решкеию Муниципального Совета сельского поселения  

Красный Профинтерн 

                                                                            от 17.05.2012 г. № 136 

Расходы бюджета сельского поселения Красный Профинтернна 2012 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

   
Код Наименование 2012 год               

( руб.)             

0100 Общегосударственные вопросы 6 041 000,00 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 755 800,00 

0103 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований  215 000,00 

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
4 550 200,00 

0105 Судебная система   

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово - 

бюджетного) надзора   

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов   

0111 Резервные фонды 200 000,00 



0113 Другие общегосударственные вопросы 320 000,00 

0200 Национальная оборона 366 000,00 

0203 Мобилизационная вневедомственная подготовка 366 000,00 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
424 000,00 

0302 Органы внутренних дел 100 000,00 

0309 Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 324 000,00 

0400 Национальная экономика 1 583 000,00 

0402 Топливо-энергетический комплекс 1 583 000,00 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 31 313 282,09 

0501 Жилищное хозяйство 100 000,00 

0502 Коммунальное хозяйство 4 603 667,00 

0503 Благоустройство 22 911 333,00 

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 3 698 282,09 

0600 Охрана окружающей среды   

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды   

0700 Образование 100 000,00 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 100 000,00 

0800 Культура, кинематография, средства массовой 

информации 9 710 000,00 

0801 Культура 9 710 000,00 

1100 Физическая культура  490 000,00 

1102  Массовый спорт 490 000,00 

1000 Социальная политика 
1 040 000,00 

1001 Пенсионное обеспечение 40 000,00 

1003 Сооциальное обеспечение населения 1 000 000,00 

      

ИТОГО 51 067 282,09 

ПРОФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -1 565 282,09 

 

 

 

Приложение 3 

к Решению Муниципального Совета 

Красный  Профинтрен 

  

от 

17.05.2012 

г. 

 

№ 136 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Красный 

Профинтерн на 2012 год  

      



Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
.,
 р

ас
п

. 

Ф
у
н

к
. 
к
л
. 

Ц
ел

ев
. 

ст
. 

В
и

д
. 
р
ас

х
. 

 2012 год                

( руб.) 

Администрция сельского поселения 

Красный Профинтерн 838            51 067 282,09    

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  
  0102               755 800,00    

Руководство  и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 
    002 00 00             755 800,00    

Глава муниципального образования      002 03 00             755 800,00    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
      121           755 800,00    

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципальных образований    0103               215 000,00    

Руководство  и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления     002 00 00               65 000,00    

Депутаты представительного органа 

муниципального образования     002 12 00               65 000,00    

Иные выплаты персоналу, за 

исключением оплаты труда        122             65 000,00    

Межбюджетные трансферты 
    521 00 00             150 000,00    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения  
    521 06 00             150 000,00    

Иные межбюджетные трансферты 
      540           150 000,00    

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 
  0104            4 550 200,00    



Руководство  и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления     002 00 00          4 250 200,00    

Центральный аппарат 
    002 04 00          4 250 200,00    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
      121        3 947 472,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд       244           302 728,00    

Межбюджетные трансферты     521 00 00             300 000,00    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения  
    521 06 00             300 000,00    

Иные межбюджетные трансферты 
      540           300 000,00    

Межбюджетные трансферты 
    521 00 00             300 000,00    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения  
    521 06 00             300 000,00    

Иные межбюджетные трансферты 
      540           300 000,00    

Резервный фонд   0111               200 000,00    

Резервный фонд     070 00 00             200 000,00    

Резервный фонд местных 

администраций      070 05 00             200 000,00    

Резервные средства       870           200 000,00    

Другие общегосударственные 

вопросы    0113               320 000,00    

Реализация государственных функций , 

связанных с общегосударственным 

управление 
    090 00 00             293 000,00    

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 
    090 02 00               93 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд       244             93 000,00    

Выполнение других обязательств 

государства      092 03 00             200 000,00    



Иные выплаты персоналу, за 

исключением оплаты труда        122           200 000,00    

Прочие выплаты по обязательствам  

государства      092 03 05                 7 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд       244               7 000,00    

Районная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в 

Некрасовском муниципальном районе 

на  2009-2011 годы 
    092 03 05               20 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд       244             20 000,00    

Мобилизационная и 

вневедомственная подготовка   0203               366 000,00    

Руководствои управление в сфере 

установленных фкнкций      001 00 00             366 000,00    

Осуществлений первичного воинского 

учета на территориях, где 

тосутствуют военные комиссариаты 
    001 36 00             366 000,00    

Фонд оплаты труда и страховые взносы       121           333 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 
      244             33 000,00    

Охрана внутренних дел   0302               100 000,00    

Межбюджетные трансферты     521 00 00             100 000,00    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения  
    521 06 00             100 000,00    

Иные межбюджетные трансферты       540           100 000,00    

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
  0309               324 000,00    

Мероприятия по  гражданской обороне     219 00 00             324 000,00    

Подготовка населения и организаций к 

действиям в  чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 
    219 01 00             324 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд       244           324 000,00    

Топливо-энергетический комплекс   0402            1 583 000,00    

Межбюджетные трансферты     521 00 00          1 583 000,00    



Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения  
    521 06 00          1 583 000,00    

Иные межбюджетные трансферты       540        1 583 000,00    

Жилищное хозяйство   0501               100 000,00    

Мероприятия в области жилищного 

хозяйство     3500300             100 000,00    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества       243           100 000,00    

Коммунальное хозяйство   0502            4 603 667,00    

Межбюджетные трансферты     521 00 00     

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения  
    521 06 00          4 603 667,00    

Иные межбюджетные трансферты       540        4 603 667,00    

Благоустройство   0503          22 911 333,00    

Уличное освещения      600 01 00          1 500 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд 
      244        1 500 000,00    

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инжененных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений 

врамках благоусройства 
    600 02 00        21 050 526,00    

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
      612      21 050 526,00    

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 
    600 05 00             310 807,00    

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612           310 807,00    

Районная целевая программа "Чистый 

район" на 2010-2012 годы     795 15 00               50 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд       244             50 000,00    

Другие вопросы в области жилищно-

комунального хозяйство   0505            3 698 282,09    



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений     002 99 00          3 225 282,09    

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 
      611        3 225 282,09    

Межбюджетные трансферты 
    521 00 00             473 000,00    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения  
    521 06 00             473 000,00    

Иные межбюджетные трансферты       540           473 000,00    

Молодежная политика и 

оздоровление детей   0707               100 000,00    

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью     431 00 00             100 000,00    

Проведение мероприятий для детей и 

молодежью     431 01 00             100 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд       244           100 000,00    

Культура    0801            9 710 000,00    

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 
    440 00 00          7 049 700,00    

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии     440 01 00             300 000,00    

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели       612           300 000,00    

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений     440 99 00          6 749 700,00    

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 
      611        6 749 700,00    

Библиотеки     442 00 00          2 660 300,00    

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений     442 99 00          2 660 300,00    



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 
      611        2 660 300,00    

Массовый спорт   1102               490 000,00    

Органы,  осуществляющие 

государственный санитарно-

эпидимиологический надзор 
    480 00 00             100 000,00    

Реализация государственных функций  

в области физической культуры и 

спорта     487 00 00             100 000,00    

Меропиятия в области 

здравоохранения, спорта, и физической 

культуры, туризма     487 97 00             100 000,00    

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для государственных нужд       244           100 000,00    

Межбюджетные трансферты     521 00 00             390 000,00    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения      521 06 00             390 000,00    

Иные межбюджетные трансферты 
      540           390 000,00    

Пенсионное обеспечение   1001                 40 000,00    

Пенсии     490 00 00               40 000,00    

Доплата к пенсии госкдарственным и 

муниципальным служащим        491 01 00               40 000,00    

Пособие и компенсация населения по 

публичным нормативным 

обязательствам       313             40 000,00    

Социальное обеспечение населения   1003            1 000 000,00    

Межбюджетные трансферты     521 00 00          1 000 000,00    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов 

поселений и трансферты из бюджетов 

МР бюджетам поселений части 

полномочий части полномочий по 

решению вопросов местного значения  

    521 06 00          1 000 000,00    

Иные межбюджетные трансферты 

      540        1 000 000,00    

ИТОГО              51 067 282,09    

 

 

 



Приложение 4 

к Решению Муниципального Совет сельского поселения 

                                                                                                              от 17.05.2012 г . № 136 

   
Источники 

внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения 

Красный Профинтерн на 2010  

Красный  Профинтерн  на 2012 год  

  
 

Код Наименование 
2012 год              

( руб.) 

838 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 1 565 282,09 

838 01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджета субъекта Российской Федерации 

49 502 

000,00 

838 01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета субъекта Российской Федерации 

51 067 

282,09 

  
ИТОГО источников внутреннего 

финансирования 1 565 282,09 

 

 

 

 

 


